
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  

   
  

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: Všem obcím, městům,  
ZE DNE: městysům a dobrovolným 
NAŠE ZNAČKA (č. j.):  KUKHK-36581/APR/2020 svazkům obcí  
 na území 
VYŘIZUJE: Ing. Milan Zilvar Královéhradeckého kraje 
ODBOR | ODDĚLENÍ: 
analýz a podpory řízení | výkaznictví a financování obcí  
LINKA | MOBIL: 495 817 228 
E-MAIL: mzilvar@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM: 22. 02. 2021 
 
Počet listů: 7 
Počet příloh: 3  / listů:  3  
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 181.1.3 , S5 

 
 

 

 

Pokyny k předávání výkazů v roce  2021  
pro obce, města, městyse, DSO a příspěvkové organizace 

 
  ZASLÁNO PŘES DATOVÉ SCHRÁNKY 

 

 

 

 

 

Žádáme zřizovatele příspěvkových organizací, aby s těmito pokyny seznámili své příspěvkové 

organizace. 
 

      
 

 

 1. Změny právních předpisů  .     
 

     Dovolujeme si upozornit novelizované předpisy: 

• na novelu vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, tj. vyhláška č. 577/2020 Sb. 

• na novelu vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádí zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, tj. vyhláška 

310/2020 Sb. 

  
Platné právní předpisy k účetnictví státu jsou k dispozici na stránkách MF ČR: 

 



2 

http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/regulace/ucetni-reforma-verejnych-financi-ucetnic/pravni-predpisy 

 

 

Metodická pomoc našeho odboru je k dispozici na našich stránkách: 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/obce/metodicka-pomoc-obcim/metodicka-pomoc-pro-

obce-a-dso-kralovehradeckeho-kraje--ekonomicky-odbor--ovfo-68928/   

 

 

 

 

 2. Předávání výkazů v roce 2021 za obce, DSO a PO.     
 
 

     V souladu s § 5 vyhlášky č. 383/2009 Sb., v platném znění, Krajský úřad Královéhradeckého kraje stanovil, 

že obce, dobrovolné svazky obcí a příspěvkové organizace zřizované obcemi budou předávat účetní záznamy do 

centrálního systému účetních informací státu prostřednictvím krajského úřadu  /dle § 5 odstavce 4 písm. b),   § 5 

odstavce 5 písm. b)/.  V roce 2021 budete předávat výkazy obdobným systémem jako v roce 2020. Platí to i 

pro příspěvkové organizace. 
 

 

 

Obce, DSO a příspěvkové organizace zřizované obcemi budou předávat výkazy: 
 

 

1) v elektronické formě ve formátu XML  (vyhlášeném MF ČR). Tyto soubory zašlete  e-mailem: 
 

a) na e-mailovou adresu:   
 

                               vyk@kr-kralovehradecky.cz  

 
b) s příslušným předmětem ve formátu:                                               

  

            WinVYK25 mm/rrrr dd.mm.rrrr hh:mm:ss IIIIIIIIII nnnnnnnnnnnnnn….. (viz Technické pokyny)

  

 

 

Na základě zkušeností se zpracováním ročních výkazů, Vás prosíme, abyste ve čtvrtletích (za 

jednu organizaci) zasílali všechny účetní výkazy, případně i PAP najednou. Jeden mail bude tudíž  

obsahovat více přiložených souborů. Řada účetních jednotek již takto postupuje nyní.  Informace, 

kterou po nahrání výkazů obdržíte, bude pro Vás přehlednější a úplná. 

 

              Když zasíláte výkazy (ve formátu XML) na adresu vyk@kr-kralovehradecky.cz , prosím nedávejte  

              požadavek na potvrzení o přečtení. Způsobuje to problémy při zpracování výkazů. 

 

 

              Zároveň s výkazem FIN 2-12 M ve formátu XML zašlou obce a DSO také tabulky konsolidací a dotací  

       mailem (tyto tabulky jsou přílohou těchto POKYNŮ). Tyto tabulky i ostatní informace zasílejte na  

       klasické kontaktní e-mailové adresy: vykazy.hk@kr-kralovehradecky, vykazy.jc@kr-kralovehradecky.cz,  

       vykazy.na@kr-kralovehradecky.cz, vykazy.rk@kr-kralovehradecky.cz,  

       vykazy.tu@kr-kralovehradecky.cz  . 

 

 

2) ve formě opisu výkazů v PDF, (dle vyhlášky č. 5/2015 Sb., v platném znění a vyhlášky 410/2009 Sb., 

v platném znění).  

Obce, DSO a PO zasílají opis výkazů pouze přes datové schránky.  

  

Výkaz PAP se nebude předávat ve formě opisu výkazu v PDF, výkaz PAP se předává pouze    

v elektronické formě. 

http://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/regulace/ucetni-reforma-verejnych-financi-ucetnic/pravni-predpisy
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/obce/metodicka-pomoc-obcim/metodicka-pomoc-pro-obce-a-dso-kralovehradeckeho-kraje--ekonomicky-odbor--ovfo-68928/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/kraj-volene-organy/obce/metodicka-pomoc-obcim/metodicka-pomoc-pro-obce-a-dso-kralovehradeckeho-kraje--ekonomicky-odbor--ovfo-68928/
mailto:vyk@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vykazy.hk@kr-kralovehradecky
mailto:vykazy.jc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vykazy.na@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vykazy.rk@kr-kralovehradecky.cz
mailto:vykazy.tu@kr-kralovehradecky.cz


3 

 

 

Obce a dobrovolné svazky obcí budou v roce 2021 zasílat na krajský úřad: 
 

1. měsíčně:  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných 

svazků obcí a regionálních rad - FIN 2-12 M  (podle  vyhlášky č. 5/2014 Sb. v platném znění).  

V souladu s vyhláškou č. 5/2014 Sb., se výkazy FIN 2-12 M za období leden a za období červenec 

nepředkládají. První výkazy FIN 2-12 M se budou předávat za období únor 2021 v měsíci březnu 

2021. 

 

2. čtvrtletně:  Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty a Přílohu (podle  vyhlášky č. 383/2009 Sb. v platném znění) 

 

3. čtvrtletně:  Pomocný analytický přehled, 

V účetním období roku 2021 nepředávají pomocný analytický přehled (účetní záznamy) podle § 3a 

vyhlášky č. 383/2009 Sb., v platném znění, též obce, jejichž počet obyvatel je k 1. lednu 2020 menší 

než 3000 a příspěvkové organizace, jejichž aktiva celkem (netto) nepřesahují k 31. prosinci 2019  nebo 

k 31. prosinci 2020 výši 100 000 000 Kč.  

4. ročně: tzv. rozšířený výkaz PAP – tj. část XIV. až XVII. – týká se měst nad deset tisíc obyvatel. 

 

5. ročně:  Přehled o peněžních tocích a o změnách vlastního kapitálu (podle vyhlášky č.  

383/2009 Sb. v platném znění). Přehled (sestavují) předávají pouze  organizace, které k rozvahovému 

dni za poslední dva roky po sobě jdoucí, splnily současně obě kritéria (v obou letech) dle § 18 a § 20 odst. 

1 písm. a) v bodech 1 a 2 zákona č. 563/1991 Sb. v platném znění. 

 

6.     ročně: výkaz Schvalování účetní závěrky (dále výkaz SÚZ) – v roce 2021 bude předáván výkaz SÚZ 

za rok 2020 v termínu do 16.7.2021.  K předávání výkazu SÚZ zašleme samostatný materiál „Pokyny 

k předávání výkazu Schvalování účetní závěrky za rok 2021 za obce, města, městyse, DSO a 

příspěvkové organizace“ 

 

7. ročně: Konsolidační seznam za rok 2021 – bude zaslán samostatný pokyn. Tento výkaz bude předáván 

začátkem roku 2022. 

 

8. ročně: Pomocný konsolidační přehled (PKP) za rok 2020 – jen pro povinné dobrovolné svazky obcí, 

v našem kraji se jedná pouze o tři DSO (viz níže). Termín předání je do 16. 7. 2021 ve stavu k 31. 12. 

2020. Konkrétně se jedná o: 

• DSO Vodovodní svaz Císařská studánka, 

• DSO Křivina, 

• DSO Jaroměřsko. 

 

 

 

Termíny předávání výkazů: 

1. výkazy FIN 2-12 M zasílejte nejpozději 9. pracovní den následujícího měsíce (platí pro běžný 

měsíc, nikoli čtvrtletí). Na předávání výkazů ve čtvrtletí vám zašleme samostatný pokyn, tak jako 

každé čtvrtletí. 

První výkazy FIN 2-12 M za rok 2021 se budou předávat za období 2/2021  nejpozději          

do 11. 3. 2021. Prosíme o dodržení termínu. 

2. Výkaz SÚZ za rok 2020 v termínu do 16. 7. 2021.  

3. Výkaz PKP za rok 2020 v termínu do 16. 7. 2021. (Týká se jen 3 výše uvedených DSO.) 

4. ostatní výkazy (čtvrtletní i roční)  – pro tyto ostatní výkazy zašleme samostatné pokyny ke 

čtvrtletí, tak jako každé čtvrtletí. 

 

 

 



4 

Příspěvkové organizace budou v roce 2021 zasílat na krajský úřad: 
 

1. čtvrtletně:  Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty a Přílohu (podle vyhlášky č. 383/2009 Sb. v platném znění) 

 

2. čtvrtletně: Pomocný analytický přehled:  

V účetním období roku 2021 nepředávají pomocný analytický přehled (účetní záznamy) podle § 3a 

vyhlášky č. 383/2009 Sb., v platném znění, též obce, jejichž počet obyvatel je k 1. lednu 2020 menší 

než 3000 a příspěvkové organizace, jejichž aktiva celkem (netto) nepřesahují k 31. prosinci 2019 nebo 

k 31. prosinci 2020 výši 100 000 000 Kč.  

 

3. ročně: tzv. rozšířený výkaz PAP – tj. část XIV. až XVII. – týká se všech příspěvkových organizací, 

které budou předávat PAP. 

 

4. ročně:  Přehled o peněžních tocích a o změnách vlastního kapitálu (podle vyhlášky č.  

383/2009 Sb. v platném znění). Přehled (nesestavují) nepředávají příspěvkové organizace, které vedou 

účetnictví ve zjednodušeném rozsahu (§ 9 vyhlášky č. 410/2009 Sb.). 

              Přehled (sestavují) předávají pouze  příspěvkové organizace vedoucí účetnictví v plném rozsahu, které  

              k rozvahovému dni za poslední dva  roky po sobě jdoucí, splnily současně obě kritéria (v obou letech)  

             dle § 18 a §  20 odst. 1 písm. a) v bodech 1 a 2 zákona č. 563/1991 Sb. v platném znění.  

 

5.     ročně: výkaz Schvalování účetní závěrky (dále výkaz SÚZ) – v roce 2021 bude předáván výkaz SÚZ 

za rok 2020 v termínu do 16.7.2021.  K předávání výkazu SÚZ zašleme samostatný materiál „Pokyny 

k předávání výkazu Schvalování účetní závěrky za rok 2021 za obce, města, městyse, DSO a 

příspěvkové organizace“ 

 

Termíny předávání výkazů: 

1. Výkaz SÚZ za rok 2020 v termínu do 16.7.2021.  

2. ostatní výkazy (čtvrtletní i roční)  – pro tyto ostatní výkazy zašleme samostatné pokyny ke 

čtvrtletí, tak jako každé čtvrtletí. 

 

 

Kontakty pro jednotlivé okresy: 

 

Hradec Králové: 

vykazy.hk@kr-kralovehradecky.cz       

                                  

Renata Černá, telefon 736 521 813                                                       -  pro ÚSC, DSO  

Bc. Věra Vaňková, telefon   495 817 507, 606 021 037                         - pro PO 

 

Jičín: 

vykazy.jc@kr-kralovehradecky.cz        

 

Irena Myšáková, telefon 601 375 638, 495 817 491                                - pro ÚSC, DSO        

Ing. Milan Zilvar, telefon   495 817 228, 736 521 812                            - pro PO 

 

Náchod        

vykazy.na@kr-kralovehradecky.cz     

Bc. Marcela Erbenová, telefon 495 817 504, 702 210 197                      - pro ÚSC, DSO   

Bc. Věra Vaňková, telefon   495 817 507, 606 021 037                           - pro PO 



5 

 

Rychnov nad Kněžnou 

vykazy.rk@kr-kralovehradecky.cz        

 

Věra Benková, telefon 495 817 449, 725 745 515                                   - pro ÚSC, DSO   

Ing. Milan Zilvar, telefon   495 817 228, 736 521 812                            - pro PO              

 

Trutnov 

vykazy.tu@kr-kralovehradecky.cz       

Bc. Veronika Pršalová DiS, telefon 495 817 338, 601 376 697               - pro ÚSC, DSO 

Bc. Věra Vaňková, telefon   495 817 507, 606 021 037                           - pro PO 

  

 

 

 

 3. Předávání výkazů v roce 2021 za obchodní společnosti .     

 

     Obchodní společnosti, níže uvedené v tabulce, předávají výkazy do CSÚIS přímo. Prosíme příslušná města,  

aby znovu upozornila své obchodní společnosti na povinnost předávat výkaz PKP. Poslední termín pro 

zaslání 

 bezchybného výkazu je 31. 7. 2021. 

 

     Pomocný konsolidační přehled (PKP) za rok 2020 budou předávat i vybrané níže uvedené obchodní 

společnosti:  

 

 

  

 IČO Název Právní forma PKP  Části PKP

1916441 Mountfield HK, a.s. Akciová společnost X VI.

25262238 Městská nemocnice, a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

25267213 Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

25282174 Tepelné hospodářství Hradec Králové, a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

25962523 Městské lesy Hradec Králové a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

25962973 Hradecké služby a.s. Akciová společnost X VI.

25997556 Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

26000202 Oblastní nemocnice Náchod a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

26000237 Oblastní nemocnice Trutnov a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

26001551 Oblastní nemocnice Jičín a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

27478246 ZOO Dvůr Králové a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

27502988 ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

27521087 Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

27530981 Královéhradecká lékárna a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.

28181662 Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. Společnost s ručením omezeným X I.,III.,IV.,V.

28818334 Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem s.r.o. Společnost s ručením omezeným X I.,III.,IV.,V.

42194938 Bohemian Waste Management a.s. Akciová společnost X VI.

46506306 Společnost Horní Labe a.s. Akciová společnost X VI.

47468386 Aldis, a.s. Akciová společnost X VI.

48172898 Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. Akciová společnost X VI.

48172928 Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. Akciová společnost X VI.

60108711 Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. Akciová společnost X VI.

60109149 Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s. Akciová společnost X VI.

64829472 BERÁNEK Náchod a.s. Akciová společnost X I.,III.,IV.,V.



6 

 4. Schválený rozpočet .  

 

 

          Obce a DSO provedou rozpis schváleného rozpočtu do výkazů FIN 2-12 M podle nové vyhlášky o 

rozpočtové skladbě. 

          Pokud máte již schválený rozpočet pro rok 2021, napořizujte jej ve svém počítačovém programu a předejte 

ke kontrole jako součást výkazu FIN 2-12 M za období leden až únor 2021.  

          Kontrola schváleného rozpočtu  bude zaměřena především na: 

- dotaci ze SR ČR (dodržení souhrnného dotačního vztahu SR ČR k rozpočtům obcí) - její výše Vám byla sdělena 

přípisem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje pod čj. KUKHK-36947/APR/2020 až KUKHK-

38176/APR/2020 ze dne 11.12.2020, který byl odeslán datovou schránkou dne 21.12.2020. Dotaci zapracujte 

do svého schváleného rozpočtu  v nezměněné výši  na položku 4112.  Pokud jste ve schváleném rozpočtu 

u položky 4112 již schválili jinou částku, opravu položky 4112 proveďte do UPRAVENÉHO ROZPOČTU. 

- správné zatřídění příjmů a výdajů včetně financování podle rozpočtové skladby platné pro rok 2021.  
 

 

 V návaznosti na ustanovení § 4, odstavec 4) a 5) zákona č. 250/2000 Sb. (v platném znění), si Vás 

dovolujeme upozornit na nezbytnou podmínku, která musí být dodržena vždy při sestavení nevyrovnaného, tj. 

přebytkového či schodkového rozpočtu. Bez výjimky musí platit zásada, že saldo hospodaření, tzn. přebytek 

nebo schodek, je rovno úhrnu financování, které však nabývá opačných hodnot (přebytek = (-) financování, 

schodek = (+) financování).  

   

 Po uzavření období 4/2021 bude možné provádět změny a opravy údajů schváleného rozpočtu pouze 

po předchozím souhlasu MF ČR (tímto není dotčeno provádění úprav rozpočtu – upravený rozpočet). 

 

 

 

 

 5. Upravený rozpočet .  

 

 

     Ve výkaze FIN 2-12 M  je nutné promítnout v upraveném rozpočtu všechny změny rozpočtu, zejména 

dotace ze státního rozpočtu a dotace poskytnuté či přijaté od ostatních obcí,  DSO či kraje (viz § 16 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

     Další informace týkající se zpracování výkazů a schváleného rozpočtu můžete získat na oddělení výkaznictví 

a financování obcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 

 

 

 

 6. Kontrola údajů o daňových příjmech ve výkazu FIN 2-12 M .  

 
    

     Prosíme věnujte pozornost zatřídění údajů o výši jednotlivých daňových příjmů Vaší účetní jednotky ve 

výkazu FIN 2-12 M. Tyto údaje jsou předmětem kontrol, např. Eurostatu. 

 

   

 

 

                                                                                                                    Ing. Milan Zilvar  

                                 oddělení výkaznictví a financování obcí 

                                                                                                          odbor analýz a podpory řízení 

 

 

 

 

Přílohy:  Přílohy k výkazu FIN 2-12 M – viz přiložené soubory 


